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      اگرچـه از چنـد هفتـه پیش زمزمه‌های تغییر مدیریت در میراث‌فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
اسـتان کرمـان در قالـب خبرهـای غیررسـمی شـنیده می‌شـد امـا سرپرسـت سـابق میراث‌فرهنگـی ایـن 
اسـتان در مراسـم تکریـم خـود اعلام کرد کـه تازه روز قبل، از این تغییر باخبر شـده اسـت. این اظهارنظر 
او فضـای جلسـه تودیـع و معارفـه را بـرای لحظاتـی دگرگـون کرد و این شـائبه را پیش آورد کـه این تغییر 
بسـیار غیرمنتظـره بـوده اسـت. همزمـان، سـخنان اعتراضـی یکـی از حاضـران در نقـد ایـن تغییـر، فضـای 

جلسـه را بـرای دقایقـی ملتهب کرد.

حاشیه‌ای بر جابه‌جایی مدیریتی در یکی از ادارات‌کل‌ استان کرمان
میان آمدن و رفتن؛ 

به گزارش ایرنا، اسفندماه سال گذشته بود که مرتضی نیکرو 
به‌عنوان سرپرست میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

استان کرمان معرفی شد.
در حالی که معمولا عمر سرپرستی کوتاه و در حد سه ماه است 
و تکلیف مدیران در فاصله کوتاهی از انتصاب به‌عنوان سرپرست 
مشخص می‌شود، نیکرو ۱۱ ماه با همین حکم سرپرستی ادامه 

داد.
وی در آیین تکریم خود و معارفه مدیرکل جدید میراث‌فرهنگی 
استان کرمان از آنچه که در این مدت انجام داده بود گزارشی 
داد. پیش از سخنرانی نیکرو، کلیپی شامل برخی از اقدامات او 

برای حاضران پخش شد.
گفت:  اما  کرمان  استان  میراث‌فرهنگی  سابق  سرپرست 
کارهایی که انجام دادیم بیش از چیزی بود که در کلیپ منتشر 
کرمان  استاندار  و  میراث‌فرهنگی  وزیر  احترام  به  بنده  شد، 
شبانه‌روز کار کردم و از آن‌ها سپاسگزاری می‌کنم که به من 
در این مدت اعتماد کردند تا بتوانیم برای استان و به‌ویژه شهر 

کرمان قدم‌های خوبی را برداریم.
این  در   ۱۴۰۳ سال  اسفندماه  هشتم  بنده  افزود:  نیکرو 
مسئولیت معارفه شدم، دیروز به من گفتند که از امروز دیگر 
مسئول نیستید و آمادگی سخنرانی نداشتم وگرنه بیش‌تر در 

خدمت‌تان بودم.
وی ادامه داد: عید امسال بیش از ۴۰۰ غرفه صنایع‌دستی در 
کل استان راه‌اندازی کردیم که فکر می‌کنم یکی از سال‌های 
نادر بود، رویداد نوروزگاه را داشتیم و همایش ملی بوم‌گردی‌ها 

را با همکاری استانداری، اتاق بازرگانی و شهرداری کرمان برگزار 
کردیم که کاری حرفه‌ای بود.

اینکه  بیان  با  استان کرمان  سرپرست سابق میراث‌فرهنگی 
نشست‌های متعددی با تشکل‌های راهنمایان تور، هتل‌ها و 
آژانس‌های مسافرتی داشتیم، گفت: صاحبان هتل‌ها همیشه 
به ما کمک کردند و نتوانستیم جبران کنیم و امیدواریم مدیرکل 

جدید جبران کند.
نیکرو اظهار کرد: تمامی اعتبارات ما جذب شد و برای اولین‌بار 
یک ریال از آن برگشت نخورد، همچنین تمامی کارگاه‌های 
میراث‌فرهنگی ما فعالند و هر شهرستانی را که اسم ببرید، 
می‌توانم تماس بگیرم تا از فرماندار بپرسید آیا کارگاه ما فعال 

است یا نه؟
وی بیان کرد: کل استان را بیش از ۱۰ بار بازدید کردم و به همه 
کارگاه‌های صنایع‌دستی و بناهای تاریخی سر زدم، همیشه 
در تمامی مراسم‌ها از جمله شورای اداری استانداری حضور 

داشتم مگر در مواردی که در کرمان نبودم.
سرپرست سابق میراث‌فرهنگی استان کرمان افزود: حدود سه 
ماه پیش، روستای شفیع‌آباد با کمک استاندار و حمایت‌های 
وزیر و همه همکاران به‌عنوان روستای برتر جهانی گردشگری 

معرفی شد.
نیکرو ادامه داد: هشت شهرستان جنوبی برای اولین‌بار صاحب 
دفتر نمایندگی میراث‌فرهنگی شدند که دفاتر آن را از فرمانداران 

تحویل گرفتیم و آماده تجهیز هستند.
وی گفت: قرار بود همایش بین‌المللی تمدن جیرفت را هشتم 

دی‌ماه برگزار کنیم، وزارت‌خانه و استان کارهایی که نیاز بود را 
انجام دادند، فقط یکسری هماهنگی در شهرستان جیرفت باید 

انجام می‌شد.
سرپرست سابق میراث‌فرهنگی استان کرمان با اشاره به عدم 
برگزاری این همایش اظهار کرد: مقرر شد همایش بین‌المللی 

تمدن جیرفت در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۵ برگزار شود.
نیکرو سپس دو تصویر نشان داد که در یکی از آن‌ها خودش 
کنار صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی و در دیگری خودش 
در کنار طالبی استاندار کرمان ایستاده بود و سپس بیان کرد: 
بنده مدیون صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی و استاندار کرمان هستم که به من اعتماد کردند و 

همیشه این دو تصویر را همراه خودم خواهم داشت.
به  همکاران  از  نفر  یک  گفت:  سخنرانی  این  ادامه  در  وی 

نمایندگی بیاید و اگر بدی یا خوبی از ما دیده بگوید.
از  یکی  نام  کرمان  استان  میراث‌فرهنگی  سابق  سرپرست 
کارکنان اداره کل میراث‌فرهنگی استان را هم برد و از او دعوت 
کرد که در این‌باره چیزی بگوید اما این فرد، نپذیرفت و گفت که 

 
ظرفیت‌های  به  اشاره  با  کرمان  استاندار  اقتصادی  معاون 
متعدد این استان در حوزه‌های گردشگری، میراث‌فرهنگی 
فرهنگی،  تاریخی،  ظرفیت‌های  گفت:  صنایع‌دستی  و 
گردشگری و طبیعی این استان را در کمتر نقطه‌ای از دنیا پیدا 
می‌کنید؛ به‌عنوان مثال، در این استان می‌توانید فاصله یکی 
از مرتفع‌ترین و سردترین نقاط مسکونی ایران را با گرم‌ترین 

نقطه کره زمین در مسافتی قریب به یک ساعت طی کنید.
معارفه  و  تقدیر  آیین  در  سالاری  غلامرضا  ایرنا،  گزارش  به 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اظهار کرد: انتظاراتی که استاندار کرمان از حوزه گردشگری 

دارد با سایر استان‌ها تفاوت دارد.
وی افزود: کرمان در حوزه‌های متعدد اعم از صنعت، معدن، 
کشاورزی، میراث‌فرهنگی و گردشگری جزو سه یا چهار استان 
برتر کشور است و جزو معدود استان‌هایی است که حدود ۱۰ 

اثر جهانی و ۸۰۰ اثر ثبت ملی دارد.
معاون اقتصادی استاندار کرمان با بیان اینکه ظرفیت هایی 
چون گردشگری کشاورزی، معدن، کویر، نجوم و سلامت را 
در این استان داریم، ادامه داد: کرمان به‌دلیل اقلیم و شرایط 
گردشگری  حوزه  در  مقصد  بهترین  می‌تواند  آب‌وهوایی 

سلامت باشد.
سالاری در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به جاذبه‌های 
متعدد تاریخی، طبیعی، فرهنگی و زیرساخت‌هایی از جمله 
پنج فرودگاه فعال و شبکه ریلی در این استان بیان کرد: همه 
این ظرفیت‌ها می‌تواند در حوزه گردشگری برای ما نعمت 

باشد اگر بتوانیم از آن به‌خوبی استفاده کنیم.
فراوان  داشته‌های  به  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  وی 
استان در حوزه صنایع‌دستی اشاره و بیان کرد: قالی کرمان 
که روزگاری برای استان و کشور ما تولید ثروت می‌کرد که 
تحت‌تاثیر تحریم‌های ناجوانمردانه مدعیان دروغین حقوق 
بشری قرار گرفت که حتی به قالی ما رحم نکرده و آن را تحریم 

کردند.
قالی کرمان حال  افزود:  استاندار کرمان  اقتصادی  معاون 
خوبی ندارد و امیدواریم با زحماتی که در بخش‌های مختلف 
اعم از میراث‌فرهنگی کشیده می‌شود مشکلات قالی و سایر 
بخش‌های صنایع‌دستی اعم از مسگری کرمان و گلیم‌بافی 

سیرجان حل شود و شاهد رونق آن باشیم.
تا ۶۰  هوا  دمای  که  داریم  منطقه‌ای  کرمان  در  افزود:  وی 
درجه سانتیگراد هم در مرداد در آن ثبت شده، در حالی که 

در شهرستان بردسیر و روستاهای اطراف در هنگام شب باید 
بخاری روشن شود.

معاون اقتصادی استاندار کرمان ادامه داد: استانی نداریم که 
بیش از ۱۰ قله بالای چهار هزار متر داشته باشد.

سالاری گفت: همه این ظرفیت‌ها نشان می‌دهد که مدیرکل 
میراث‌فرهنگی استان کرمان، وظیفه و بار سنگینی بر دوش 

دارد.
وی با بیان اینکه استاندار نگاه بسیار ویژه‌ای به گردشگری 
دارد، اظهار کرد: با وجود اینکه ثروت‌های بیشماری در این 

استان داریم؛ یک‌چهارم باغات کشور در کرمان قرار دارد.
وی ادامه داد: حدود ۲ میلیارد دلار محصولات باغی و زراعی ما 
صادر می‌شود و خیلی بیش از این، حجم صادرات محصولات 
معدنی است ولی هر زمان که صحبت از گردشگری می‌شود 

استاندار کرمان توجه خاصی به این مهم دارد.
معاون اقتصادی استاندار کرمان افزود: استاندار و مجموعه 
استانداری از مدیرکل جدید میراث‌فرهنگی استان حمایت 
می‌کند و امیدواریم با توجه به شعار کرمان برفراز و لبخند دنیا 
به کرمان ۱۴۰۵ در چند ماه آینده شاهد باشیم که واقعا دنیا 

به کرمان لبخند بزند.
در ایـن آییـن از مرتضـی نیکـرو که حـدود ۱۱ ماه سرپرسـت 
اداره میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی اسـتان 
کرمـان بود تقدیر و سـیدموید محسـن‌نژاد به‌عنـوان مدیرکل 

جدیـد معرفی شـد.

معاون اقتصادی استاندار کرمان :

ظرفیت‌های گردشگری استان کرمان در کمتر نقطه‌ای از دنیا پیدا می‌شود

رییـس پلیـس فتـا اسـتان کرمـان نسـبت بـه 
افزایـش تولیـد و انتشـار تصاویـر و ویدئوهـای 
جعلـی مبتنـی بـر هـوش مصنوعـی خبـر داد 
کشـور،  جـاری  قوانیـن  اسـاس  بـر  گفـت:  و 
تولید، انتشـار و حتی بازنشـر آگاهانـه تصاویر و 
ویدئوهای جعلی منتسـب به اشخاص حقیقی 

و حقوقـی، جـرم اسـت.
خبـری  پایـگاه  از  نقـل  بـه  ایرنـا  گـزارش  بـه 
بـا  قهـاری  عمـار  سـرهنگ  کرمـان،  پلیـس 
بررسـی‌های  و  واصلـه  گزارش‌هـای  بـه  اشـاره 
تخصصـی کارشناسـان پلیـس فتـا اعالم کرد: 
شـبکه‌های  در  صفحاتـی  اخیـر  روزهـای  در 
اجتماعـی، به‌ویـژه اینسـتاگرام با سوءاسـتفاده 
از فناوری‌هـای نویـن هـوش مصنوعـی اقـدام 
بـه سـاخت تصاویـر و ویدئوهـای کامـل جعلـی 
فرماندهـان  بـه  به‌صـورت کـذب  کـه  کرده‌انـد 
و مدیـران پلیـس و نیروهـای نظامـی منتسـب 

می‌شـود.
وی اظهـار کـرد: این محتواهای جعلی با هدف 
ایجاد شـبهه، القـای اخبار نادرسـت و برهم‌زدن 
آرامـش روانـی جامعه تولید و منتشـر می‌شـوند 
و هیچ‌گونـه ارتباطـی بـا واقعیـت یـا مأمـوران و 

مسـئولان نیروهای مسـلح ندارند.
ایـن مقام انتظامـی با تأکید بر اینکه تشـخیص 
کاربـران  از  بسـیاری  بـرای  جعل‌هـا  نـوع  ایـن 
سـوء  کـرد:  تصریـح  اسـت،  دشـوار  عـادی 
هـوش  توانمندی‌هـای  از  اسـتفاده‌کنندگان 
عمومـی  افـکار  فریـب  بـه  اقـدام  مصنوعـی، 
می‌کننـد کـه ایـن موضـوع می‌توانـد منجـر بـه 

شـود. عمومـی  اذهـان  تشـویش 
وی خاطرنشـان کـرد: بر اسـاس قوانیـن جاری 
کشـور، تولیـد، انتشـار و حتـی بازنشـر آگاهانـه 
تصاویر و ویدئوهای جعلی منتسـب به اشخاص 
حقیقـی و حقوقـی، جـرم بـوده و پرونده‌هـای 
مربوطـه به‌صـورت جـدی و بـدون اغمـاض در 

حال رسـیدگی اسـت.
سـرهنگ قهـاری از شـهروندان خواسـت پیش 
از انتشـار هرگونـه محتـوا در فضـای مجـازی، از 
صحـت آن اطمینـان حاصـل کـرده و از بازنشـر 
تصاویـر و ویدئوهـای تأییدنشـده، به‌ویـژه مـوارد 
منتسـب بـه پلیـس، نیروهـای نظامـی و سـایر 

دسـتگاه‌های رسـمی، خـودداری کننـد.

هشدار پلیس فتا استان کرمان؛

فریب افکار عمومی با هوش 
مصنوعی؛ تولید و انتشار تصاویر 

جعلی جرم است

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

گزارشگزارش


